

27 stycznia 1969r.

BYDGOSKI URZĄD PARTII W
 PUBLIKACJI I WYDAWNIW
 BYDGOSTOZ

zazwala się na składanie
 rozpraw technicznych

Nr. 11-9

Makład 27 1 1969 Format 12

data podpis

BR

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

- 1./ Wiadomości - TEKSTY.
- 2./ Plenum Komitetu Miejskiego Partii - TEKST HP.
- 3./ Epidemia grypy - TEKST ZU.
- 4./ Nowe rodzaje radioodbiorników - TAŚMA MD.
- 5./ Realizacja wniosków zjazdowych - TAŚMA ZK.

Henryk Peche/

W Bydgoszczy odbyło się dziś plenarne posiedzenie Komitetu Miejskiego PZPR, któremu przewodniczył sekretarz Komitetu - Józef Lewkowski. W obradach uczestniczył także sekretarz propagandy Komitetu Wojewódzkiego Partii - Wiktor Saporowski.

Plenum oceniło działalność instytucji kulturalnych w zakresie oddziaływania na świadomość i społeczne postawy środowisk miejskich.

Referat przewodniczącego Komisji Kultury przy Komitecie Miejskim Partii - redaktora Zefiryna Jędrzyńskiego, zawierał dane obrazujące całokształt traktowanych często w oderwaniu zjawisk i faktów kulturalnych z życia miasta. Istniejące w Bydgoszczy placówki kulturalne podlegają bowiem różnym resortom i ośrodkom dyspozycyjnym. Sytuacja ta utrudnia akordynowaną działalność powodując niekiedy ujemne następstwa.

Na przykład żywotność nielicznych stosunkowo przyzakładowych placówek kulturalnych hamują dodatkowo niedociągnięcia w obsadzie etatowej. W stolicy województwa daje się odczuć brak imprez, zwłaszcza typu rozrywkowego. Wiele miejsca w referacie i dyskusji zajęły sprawy linii repertuarowej kin i teatrów, działalności Filharmonii i muzeów, plastyków oraz innych związków twórczych, a także czytelnictwa książki

i upowszechnienia prasy, radia i telewizji. Podkreślano także odpowiedzialność twórców, ludzi sztuki i kultury za kształtowanie poczucia wartości estetycznych wśród młodzieży, celowego rozmieszczenia świetlic i klubów oraz zacieśnienia kontaktów instytucji zawodowych z amatorskim ruchem artystycznym i zakładowymi ośrodkami kulturalno-oświatowymi.

Przytoczone w dyskusji fakty wskazują na kulturalny awans miasta - o czym mimo pewnych niedostatków inwestycyjnych - świadczy rozbudzenie kulturalnych potrzeb mieszkańców Bydgoszczy.

Plenum podjęło uchwałę uwzględniającą materialne i organizacyjne możliwości usprawnienia koordynacji życia kulturalnego w mieście.

Uchwałą wysunęła także postulaty mające na uwadze, by przedsięwzięcia w dziedzinie umasowienia dóbr kulturalnych sprzyjały formowaniu socjalistycznego oblicza społeczeństwa.

BRE/ZU

27 stycznia 1969r.

*nie p.c.
Ked inf.*

ZU/.

Znacznie zwiększyła się w ciągu ostatniej doby liczba osób chorych na grypę w województwie bydgoskim. W dniu dzisiejszym władze sanitarne w Bydgoszczy i Toruniu ogłosiły w obu miastach stan epidemii grypy. W Bydgoszczy w ostatnich dwóch dniach, w sobotę i niedzielę, zanotowano 2,5 tysiąca nowych przypadków zachorowań na grypę. Ogółem ~~do dnia dzisiejszego~~ choruje około 10-ciu tysięcy bydgoszczan.

Zwiększyła się także absencja dzieci w szkołach, grypa przykuła do łóżek około 30% dzieci. Jednakże w dalszym ciągu we wszystkich szkołach trwa normalna nauka. W związku z wprowadzeniem stanu epidemii zwiększo-
no liczbę personelu lekarskiego oraz ilość pielęgniarek w przychodniach zdrowia. Istnieją jednakże kłopoty, ponieważ grypa nie ominęła pracow-
ników białej służby. Wszystkie karetki sanitarne, będące w dyspozycji Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego, w pierwszej kolejności wyjeżdżają do chorych dotkniętych grypą. Ocenia się, że bydgoskie apteki dysponują wystarczającą ilością środków i wszelkich niezbędnych leków. Jak nas poinformował Wojewódzki Inspektor Sanitarny istnieją przypuszczenia, że przyczyną zachorowań jest wirus A-2 Hong-Kong, jednakże dokładne ustalenie nastąpi po zakończeniu badań laboratoryjnych.

Podobnie jak w Bydgoszczy, również w drugim co do wielkości mieście województwa - Toruniu, grypa przybrała charakter epidemiczny. Średnio dziennie przychodnie rejestrują około dwóch tysięcy nowych przypadków.

W Toruniu na grypę choruje ~~ogółem~~ około 8-miu tysięcy mieszkańców.

Natomiast bardziej pocieszające są wiadomości, jakie napływają z innych rejonów województwa, gdzie na szczęście grypa nie osiągnęła tak szerokich rozmiarów.

ZU/.

Milicja Obywatelska w czasie ostatnich kontroli, przeprowadzonych przy współudziale społecznych inspektorów, stwierdziła duże niezdy-
plinowanie w ruchu drogowym kierowców taksówek zarobkowych. Dotyczy
to szczególnie dużych miast, zwłaszcza Bydgoszczy i Torunia.

Sygnalem do wzmożonej kontroli było kilka groźnych wypadków spowodo-
wanych w styczniu przez kierowców taksówek. Trzy spośród nich
zakończyły się śmiercią jednej osoby oraz obrażeniami kilku prze-
chodniów i pasażerów. ~~Na 200 objętych kontrolą taksówek ujawniono~~
taksówek

około dwustu wykroczeń drogowych oraz tyle samo braków technicznych
w samochodach. Jedynie 45-ciu kierowców, co stanowi zaledwie jedną
czwartą, nie weszło w kolizję z Kodeksem Drogowym. Stwierdzono
najwięcej przypadków przekraczania dozwolonych norm szybkości,
wymuszania pierwszeństwa przejazdu, jak również pobierania wyższej
opłaty, aniżeli wskazuje taksomierz.

BRE/ZU

27 stycznia 1969r.

KR/.

454

Realizację zadań gospodarczych omówiono dzisiaj w Toruniu na naradzie sołtysów i przewodniczących gromadzkich rad narodowych. Określono główne kierunki działania w zakresie rozwoju produkcji rolnej, realizacji planów finansowych i obowiązkowych dostaw, akcji i czynów społecznych oraz organizacji zebrań wiejskich.

ZU/

Los szczęścia uśmiechnął się dzisiaj do 57_miu posiadaczy samochodowych książeczek PKO. Tyle bowiem samochodów ~~wylosowanych~~ ~~wraz~~ przypadło w udziale mieszkańcom województwa ~~bydgoskiego~~, podczas dzisiejszego losowania w Bydgoszczy. Na 57 samochodów 22 otrzymują właściciele książeczek PKO wystawionych w Bydgoszczy, poza tym ~~wskazanych~~ 13 przypada na Toruń, a kolejno uplasowały się: Włocławek, Inowrocław i Grudziądz.

Właściciele wylosowanych książeczek zawiadomieni zostaną listownie o miejscu i terminie odbioru samochodów. Kolejne losowanie odbędzie się ²⁸~~27~~ kwietnia.